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Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimeenpanosta annetussa laissa (2021/27 §) 
todetaan alueiden kehittämisen keskustelut (ALKE) lakisääteisenä 
toimintana. Valtioneuvoston ja alueita edustavien tahojen on 
keskusteltava säännöllisesti alueiden kehittämisen tavoitteista ja 
niiden toimeenpanosta. Keskustelut perustuvat 
aluekehittämispäätökseen, maakuntaohjelmiin ja aluekehityksen 
tilannekuvaan. Keskusteluja koordinoi työ- ja elinkeinoministeriö. 
Alueilla keskusteluihin valmistautumisesta vastaavat maakuntien 
liitot. Kainuun ennakointi- ja seurantaryhmä on Kainuun liiton 
johdolla laatinut Kainuun tilanne- ja kehityskuvan, joka on 
esitelty valtioneuvostolle ja maakuntahallitukselle.  
 
Vuoden 2025 ALKE-keskustelut toteutetaan kaikkien maakuntien 
yhteisenä temaattisena keskusteluna, jonka teemat on valittu 
maakuntaliittojen, työ- ja elinkeinoministeriön (TEM) ja Alueiden 
uudistumisen neuvottelukunnan (AUNE) valmistelun sekä TEM:n 
Alueet ja kasvupalvelut -osaston (AKO) johtoryhmän päätöksen 
kautta. Teemoiksi on valittu kolme yksittäistä hallinnonalaa tai 
aluetta laajenmpaa alukehityksen strategista aihetta: 
 
1. Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen. Teeman sisältöjä: 
ilmastonmuutoksen hillintä, keskipitkän aikavälin 
ilmastosuunnitelma KAISU sekä mahdollisesti 
ennallistamisasetus, luonnon monimuotoisuuteen liittyen 
terveysturvallisuus sekä talouden, huoltovarmuuden ja 
yhteiskuntarauhan näkökulmat. 
 
2. Alueellinen resilienssi ja henkinen kriisinkestävyys. Teeman 
sisältöjä: varautumisen alueellinen yhteistoiminta, henkinen 
kriisinkestävyys ja resilienssi, yhteisöllisyys, sosiaalinen 
koheesio, hyvinvointi ja aluetoimijoiden välinen yhteistyö. 
 
3. Alueellisten ja kansallisten toimien yhteensovitus talouskasvun  
vauhdittamiseksi. Teeman sisältöjä: kansalliset ja alueelliset TKI-
toimet (TK-rahoitussuunnitelman kansalliset painopistevalinnat ja 
maakuntien älykkään erikoistumisen strategiat), muut 
kasvutoimet ja kytkentä kansallisesti suunnitteilla oleviin toimiin. 
 
Keskustelut toteutetaan läsnätilaisuutena 20.-21.3.2025 
Helsingissä. Osallistujamääräksi on rajattu 4 osallistujaa / 
maakunta / teema. Kainuun liiton virasto on pyytänyt ja 
nimennyt osallistujat keskusteluihin huomioiden teemoihin 
liittyvän asiantuntemuksen. Ministeriöistä osallistuu 3 henkilöä / 
teema. Keskustelut myös striimataan, joten tilaisuutta pystyy 
seuraamaan etänä. 
 



Erillisliitteenä on Aluekehittämisen keskustelut 2025 -prosessin 
kuvaus. 
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 
0804 tai sähköpostitse osoitteella 
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
  

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
 Merkittiin tiedoksi. 
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